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jib kadý má příležitost se na

prutil jen kdtz ehď u má d

liioi tulí Takoté přednášky by

nám áiliiěniii několikrát dn roku
piisb-eblliill- l 1'rnressnr

přednášel ii ibému " Výelmtii
lidádeže " 'o pi i ilnášee malá

dcerušku Mnkt táiiovýeb po
dula řeěliikll kllislinll Utni s i -

pudným osbit 1'iiíiii témitiiiiťu
školní rudou a učili s t nu Ku

podivu lak maličká jak krásně
a Zřetelné stoji IVC ilostl illollliO

píediiášebi Pan professor t do- -

jmnti popinll imiliékml do náruée
II ei biu Zlllíbul 1'l'ed přednáškou
ttllillli llě ll i st t ii předneslo několik
bíbre misi iidov luiýeli písni Ce

stu k doniotll llálll Ve společnosti
piiiiu ('fofessoru utekla tuk rychle
Zi' in-- ž jsme se nudáli byli jsme
dolilll ll těl II e jslne si přáli jeti
s nim uspofi d") Kreiiioiit m b on

jak jest dobrým řečníkem je léz

dobrým společníkem Muni lúm
V Itlatuýeh děkujeme zu piiboslč-n- í

a ještě yu něco vice podruhé
příjelb llie ZUse je s ZiS (1111111

simka brzy poztete m li u nás se

toho nedočkáme

Mlltlelč Jakub i ( mi - k l udil

jeli ve čtvrtek do Kat nny nu ná-

vštěv u rodiny
1

Yilery sestry fo

paní Hroiiskot é kde se limitují asi

týden zdrž li aby prý jich užili
V úterý dne fi února slav í siut-ti- k

pan Václav Perníčku se sleč

nou Vidlákovoii od Ivlholui ii pan
J Hájek se slečnou M peritičko- -

tou Novomanželům plut! naše

nejlepší přáni nu jejich nové mu- -

ti životu

Pan Frank Kodak od Abio si

pronajal domek od K Hurtošo

kumž se 1 bří zna přestěhuje Ví-

táme jej do středil našeho
Též manželé Itěhoiinkoví již se

přestěhovali minulé Hmb'li do
své nové residence kde opravdu
budou míli krásné už si tse ulo
ží na patřičná mísla: též jsou nám

vítáni
Asi před rokem byla v našem
ii velká nouze o byty lak

se rozhodl p V Illiselieter pře- -

stěhovat sluroii mastní blíže k mě-

stu že z ní udělá residencí Na

kun ji dostali a nechali stát Tam

stála podnes až minutý týden zu
řící vítr se nad ní smiloval a zbo-ři- l

ji a tak jí uspořil další šleho-

táni Chudák čeho se ješté Ulil-lil- a

dočkat
Minulé htředy nás opět jednou

navštívila pant J HainrdU ml ře-

ky Platte a tu nám sdělila že ne

měli na západé dohře a Ubilo se

jím tam že by au tam hned Mé

hovali Jejím rodičům že kc vědí
dobře neb si tam zu málo jen rok A

pomohli ku své vlastní farnic a

lost se jim na ní vJ vede ješté
neměli neurodit co tam jsou
Paní J Matný syiieui jdi v

pátek ráno do Hraínanl a okolí
na itávítétu přátel a xnátnýih
ivláíté rodin bratru KříJft kle- -
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IVoutimní rmlředui t iebtmiský
výbor stnbivit lni neděli doioe-dn-

dne 7 únoru poradní senii
do fen Aiiul Stolí skuly kď-bud- e

priiiiiluveiio o nutnosti u po-

jednáno o připrat inli k míněné

ji VŠeslut Hiiské akei Co ne Z to

lín ticho vyklube nelze otšem ji

nyní předpovídat i 1'fontiin se

spokojllji H liAoreni e htátá li 11

nějaká pnlřibii vájeiniioHli je to

u nás Cechu a pťisobi to skoro ko-

mickým dojmem ! osobu jež ne

svedla llic Velkolepého a t zájem
iiébo nu i námi sumťmi statí xc

lo (Mipredi akce mající utuiti
vzájemné styky nu zi Všemi slo-

vanskými národnostmi v Chícaifii

Zprávy z Komenský klubu v Lin

coln Nebr

i1ciioté klubu Komenský na

stulili lllliteisitč V lílieoln sesli
V Sobolu odpoledne y díl tli' p

Tottiisenda nu jižní II ulici tiby
se duli pro tento rok fotoifrafovii-t- i

lest nás jiA hezká řada a stále

nových élenú přibývá tak žV brzy
hllib' klub Komenského tělesem

IUI které budeme moci s eblouboli

poiikaotati češi poéíuají poná- -

vat i prospéeh vzděláni a proto
číin dále tím více dítkům Ktýiii to

loto dopřávají rnj jest Véeí Vcli-'-
(

chváIyllolnoU Isoli otieill je
sle mnozí kteří by beze vichu

strádání mohli dílkám svým vzdé

ání poskylnouti tsak ti posud

třímají ve spánku u raději slysi
ve vé kapse cinkot kot u lieli t-

iby dítkům svým vzděláni popřáli

jednání toto vzdor tomu e nu

první pohled se zdá býlí odsoiizc
ní hodné přece jen nesutími- - hned

odsoudili neb sobe musíme uvé- -

lomit i Ze lid náš do země této se

přistěhoval co lid chudý mnohý

jesté K dlllhelll II proto jaksi sobe

loví dřímá v poměrném hluhoby
tu u jest třeba pouze pracovat a

mibuuzet u nepochybuji ani na

okamžik že národ nás bude za-

stoupen na vyšších učilištích vel- -

mi čestné

V Kobotu večer klub pořádal
svůj pmifrum v auditoriu universi
ty a všichni přítomní se znameni-

té bavili Hudbou na piano nás

potěšila vyškolená hudebnice sleČ

rapežiivn n přednesy její byty s

povděkem přijaty Pan Josef Me

dia nám učinil malou přednášku
o hoKpodářské škole v které nám

ukázal jak prospěšnou jest škola

tato pro rolnického mladíka a jak
rospěšných zkušeností pro hospu- -

lář-U- zde Uv nahýti Českých
studentu školu tuto navštěvuje
li "Honzíkovo dostaveníčko"
ickunu a rozmarnou frašku nám

řcdnesl pan Josef Knška za po
moci ulečny fvjkovy Smíchu při
toni liylo dost Pěkné dckbiuiHcc o

Komenském nám přednesli slečna

Čížkova a p TomáS Kurte k a de

klamaei "Cmírající matka" před- -
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z luk je s prodejem tuj c a má

stt it ilýeli ilrnbohn Cnroii r

sum io t i Ikoolii hnilo Ziisllu se
ttrolikt tl Kpliellě t še si fé tel
kooln hotlu olijeilnát á ii In muiilič

lostl íliliiié imslii ko imstii
ic Tllk Ji" lo I se l'mesniki'l
Pídi dtiieili loky btlv časopisy
plllě oZlIUIIiek kde Vtbíely določ
kot liře sedláře oblltllíkv N ťftil
kt iild ilo zápiiduíeb míst u mě-

leěek kde t slide dulirý řelin slník

byl tílán a pru''i zahrnut A nyní
kdy blidiobvt rozprostři I stu kří
dla llinl boblltoll kriljimiil jdete n

farmy k farmě a farumr tás pro-

vede jeho hospodářskými slutím
mi které jsou krásně zaiietič a

tu spatříte nu prvním místě žc

má kotáru ua kolárnu

jdéle do druhé misi nist i a spálil
le tam seiláiký koník opodál
šeteotské šidlo In It kopyto 1'iillo

vačku atd Po dtoře spatříte roz-

troušeně bedny vesměs ml zboží z

východu Ptán) se ledt kde jesl
ten blahoby t a Každý m předpoja-

tý odpovídá mně: Ubibnbyt je nu

furuič u ne t městě tmo se koupí
jen eo se imisi u u řemeslníku dá

jen lolik udělat furiner eo sám ne

dokáže luk to bylo krásné když
jsme byli všichni cbllili jcdeli s

druhým sdílet vše a iioiiiáludi isme

si jak jsme niobii Myl mim i im
v t slěbot aleeký tťiz milým když
j' l kolem u jak rádi jsme ony vy- -

slěbotulee nakrmili a počastovali!
Hoby ty již minuly a m tráli se

více 1'éinlitnst a láska vlastenec-
ká pominula a musimc i my ji

ii j ii t pominul na do

by zašlé

Včera seše Jsem se s občailelll
Janem úvniehou který po mno-

ho li l žil zde nu farmě jednu míli

ol Prahy Před osmi roky prodal
zde stmi farmu a odstěhoval se do

okresu llutb r a nyní navštívil zde
vé přátele n známé u uby tyhle
dal též lékařské pomoci proti cho-

robě své u našeho dra Kašpara —

Jak nám vyprávěl tede se jemu a

celé jeho rodině dobře jen kdyby
těch zatroleiiýeh nemoci nebylo
Náš hostinský Mat Žiška vrá-

til se v pátek ze Sl punl Neb

kde dlel ZU obenneni Prolinjtll od

pani II Novákové hostinec čímž

zajisti) si budoucnost nu jeden mk
a snad i nu přišli létu Přejeme ob-

čanu piškot i mnoho zdaru

Každou sobotu máme zde před-slaven- í

h nihyblitými obrazy ň

návštěva bývá došli četná

Hne v neděli od M do U hodin
těšili jsme se z návštěvy panu Mol- -

žera virtuosa x pražské konserva

tóře a profesora ua konservatoři v

Lincoln Nás krajan Molzer není

třeba tak nedostižitelný jako Ku-beli-
k

ale musime mu přižnuti vel-

ký talent ra jdin jest krásná a

dovede upoutat i mysl posluchačo
vu úplné

Naše Vlast-nk- v nedělní sté
scInVl se usnesly pořádat i Večírek

spojený se slavnosti na liHiletou

památku narození našeho velkého
vlastenec a osvoboditele otroku A

brahanui Lincolnu v uttek dne 12

února večer hodiné Vstup je
volný Každý kdo jot jmtiěkud je
sejuiámen a historii této nové

narození dítka z kterého

povstal onen vdeloch který zau

jal v historii americké jedno A nej
prvučjšieh míst Stoleté jeho na

rozeniiiy zasluhuji iVdit a mvéti
li je iuá každý americký občan—
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'
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t m'' i I t

iucii es siin Shniv ztuhni
byli následující úřednici pro pří-

ští tok : ln i 1'il'lm předsedou
los 1 odečkot á místopředsedky
ni Fred Sbiiiiíi tajeiunikeiii Jos

Capkotá piikbidniej !" J 1a- -

liák lan Kli péik a pí llniliéko
tá lo sirátliíbo hol 11 Ve selili'
zi le zarotili podánu byla plátu
za poslední rok pocínují' i I ú-

lioreui 1'Mlsi „ konéí-- i 'i cilu'li
P''' Jž zni následovně Pří
i e ni Pí UurtoŠotá i úmK z

uložených peněz ttlló na škol-nén- i

vybránu ¥7'Jll za prodaná
slurá kammi i'J lí"i dur pana K

Čermáka i řád Palacký Z"HJ„
ťl řád SblVIill Zťlbl +Y(M iád
I bibroniilu Ze" lid s'i řád III

Přemyslovna Zi' lt1 sbor Vla

st isluva IcM "t sbor Hvězda

Noté lloliy J(l 'i lože Jan
I ll1 K nf P Svobodná t lbee

řó řád Ituuihu ČSPS +"1 spo- -

ck Pokrok CSllPI 'i Iteseibt
lluvliček

"

Polp Sokol Tyrš
čís I pidp Sokulky Tyrš č

I Tábor Nebniská Lípu č

S( OW„ Čf]l pév Sbor 1 v ll

♦" z divadla til ll z přednášky
pořádané sborem ZáslnpeA a

S S S +PJMI z Mesídky h:i
nu obsuzetioii knížku nu nádob!

dar pani Dutidoté ifil-- Celkem
- V y d á 11 i Služné p

Učiteli tltlj škoíkoi ijCpi „

ni llail uši iv é iji { za uhlí ijisi (()

p !' lanlit i za přednášku iJ0j
za květiny na hrob bývalého uči-Id- ě

pana Dicnibiera 1'JÓO za c

lektrieký zvonek 11570 na výlet
W-i- zámek a rozbitá okna
f-:-
i" Vydání celkem +110 a pří

jem Wl 'Jli takže je schodek

fllil Dlužno podotknout! že

Těl Jed Sokol propůjčila zdar
ma sin k lb silcc a k divadlu za

poloviční cenu Sbor Zástupců
usnesl se zřídili pro žáky při ško-

le knihovnu ua kterýž účel již
také některé sMilky přispěly a do-lyčn- é

příspěvky budou imzdčji

kvitovány

HLEDÁ SE MLADí! CECH k

různé práci v semenářském obcho

de Musí uíiti zkušenost v balen!
zboží a uměl aspoň částečné y

Pište s udáním dosavad-

ních zkušeností ua adresu : b

Hiortfi Itrothers Couneil Muříi
la LVItř

NOVINKA PRVÉHO RÁDU -
f'cský výrobek úžasně levné

samohraeí stroje
zvučná hudba s bubny

nahradí kapdu o 10 tuužich hodí

se zvláště pro luštinec polkové a

taneční ndstnosti Volná hračka
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fVsko utm rická kancelář
Praha "bil— í ltoliemia Funte
Vyřizuje vcSkcré titidmdnl aou-- k

rotné l právní záležitosti Mátedi

eokolivřk v Cechách kf koupi k

obstarání udí k vyřízení ohrafte
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dámo it dát no minuty My mívali
!ti- - ít rudu! z j"ltni týdenní
i' hň1 l dollary h kdy uhlermun-tv- l

t I povaotáno !iik' n je
drně za 'fiiý ťn I přístupný

jMii)" ohěutnim v r (! ři h

valým ďi jí)''-- míry již zaslouží

ly m ii kiil iihiii Impny ni

Městu byťt putin' rtm malé ťprtc
V mčátíe %#'-- ti-- t ii fn'h- -

vzrustu a r'kvťiu 1 I 'p
natí přednosti a zásluhy j- - ilmt

byly stejné néi vidné jako chyby ti

poklesky druhých takže ii
1 'I 11 1

ti rauinhn tti n i se oiivuiti j n

tukový iittti jehož la v ikIii! iv
kord byl naprosto čistý t í v

len považováno i'i ! veliké

vyznamenání struny občanství
Dius ovšem jsou n ž časy jim
t "ll Jf V ZrÚstllhl IUrfiMI přililo Ú

žasnou jiik nu uliv vHfťt mi tuk

nu pímtoni vri"iitnly tak' ji ti

příjmy n vyilání ntvAi ly f nuv

pomTy H tKtVV IVlil Vllli"f
vzrostem iinKfii Kloupul iii j ti jtn

"t ul plat nit'MkvVli finiki'iiiiA

řú h tak " na priklml ntnli

klysi p(nif ri'Stn úíinl lintnílio

jMtVHOVHH j' lIlM-- ji V iftitli'1'llr

za úíml výiioxfiý jak tu v

tiHtityn''- - nnz VHiuc tli1rv

"!nb" VmmiIm-iih- í kimtrulti !

"Hnské pokuil Ht týkala záchovu

losti a HfhnpnoMti kaiiiliitujň-íh-

'lpnltu [řirozcn"' niiNhilkciii m

likťlio vzrůstu linutu a ttopn
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liicaifský iilil'nniiu 1
"

M l nrní
tio plutu nbinm k atHVnl-l- i

xť povinnosti itvčitoinitr ni ko- -

nťrní žHslotii) To víak iiasiin

nnlním jitt tiiktcrtik iifpostuóo
valo a v ininul xchňzi iiirstHkt

rady oilhývanó v ]nnl"lí dno J
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ho rnť-níhf- i Iu'nřhc) t nit
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icnf hlun'hi) (loknncc nu IVn)

jKinčviuti víak mnyor Uihhc nlíbil
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Ic zvýícní iit lnnlc přcHuliovati

f UHM) byli tnwpokojcní nutní nu-

ceni (upokojit i n m "Mnit)ý)ii"
zdvojrittsoln-nín- i mlio rocniho

platu Jednalo viuJc jSté o

to jak ne mk vV ařiititl by i
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ktarý ptat l"tiO a jtvýJeni odblaso
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ních a učitelstva také ovSem ih
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ťhopitelnt" Bit? ji otňíkou IA platy
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lidmi v Cítil' tru v

radních leíS n rozhodnutím
nieMUkíS rady ji nutno prozatím se

Miiířiti Pokud známo m nu s ví-

ti' netrvá véitié a lxo tudíl doufa-

li i" i křiklavé jioinery v chícnsr
nké radnicí vezmou jednou m vé

Jak brzo zt dříve ti později o
tom má právo I inoo rozhixlnouti
ohicairski voličstvo
O tom I vSechno má nvAj ko

přvWciH jm v Chic

ri nodárno i pouliřní dopravou

no Tu řiizzuílbi Níiuee do nejvýš
41 tnlři H"pl e tzli kno t tbll
ti éenkébi n I tne štpa'ka a abi
li ji j nemilosrdné Jmý (n h t v I

t tš l i né ft t kmisiiiit ďi Itrá

ře a na % h slriináih víditl hyb- -

'iniMlré očí" a krtaté blaty Mi

llísli rký přeitseilil HolKflIl lul

dédliuv b zúčelmml t bii lišil! m

prosází iď jay kuté pfidbhy nu

fídil kolice zasedálll ll Hislnl po
slánce itoinii Po té ministři epusli
lí Zasedací tllísIlMisl Sol aže Bl

udišti boj lne1 ("lihy 11 Nětlici

vypukl znovu Zu zpěvu povzbu

xujicídi písni na ubuu strunách m

kruěotáno bylo v hží u plimu pfit

hodiny p motal pustý lomu Ivo

m éně lh ii 1 í uiiit ní tou

měrou musili ilobiotolnč u

chilli dalšího boje a bojiště s" po
zvolini poi-u- vy prádiiot 11ti Ná-

hlý koii c usedáni říšské rudy 11

zlý politický přínuk tohoto kro
ku měly nu bursu Velice Ztiepoko

jujief účiiii k Dalšímu vývoji Id-

li si- - s tážnťim iibiitiiini v siříc

Ze tákonodárny

Nynější á konuitiíriui snaží m

Iné npbiluili aby deinokrulieká
tilšimi iiosadilu stmi vůli při
čelu se ot se éastil nehledí k to-

mu zda-l- t je to prospěšné občan- -

st tu nbo ne Tuk na přiklad de-

mokraté snaží se wlvořiti novou
komisi jež by měla dozor nud
st ii 1 11 1 111 normálními školami !

itši-n- i siiiiiořejniu že komise ta
to byla by demokrat iiká ponť-tiul- ž

v tvořeni jej! neznamená
snad že byla hv uiiliiou nýbrž

jednoduše maji v ní zasedali de- -

mokralé Kteřf přilmnnč jsou is

Veřejného tulil) ilittrčeiii a fádl

iy se k nčniu opět doslali Před-b-

1111 utvoření podobné komise
Miilul Talcutl z okresu Knox a nr

11! pochyby žc lunle přijatu ne
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turu jest většinou demokratická
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nejlépe z toho že nu státních nor-

málních školách mezi učitelstvem

ujela by politika jež dosud hýlu
tohoto důležitého odboru vynn- -

ěna a schopnost jednotlivých nil

tyla by teprve mi druhém slupni
II lo jest nebepečilé a rozkvětu
oiiéch ústavů zhoubné

Púztiých předloh hromadí se ka

ždým dnem více a !ce a jest
že většinu jich liuda po- -

hutaná v jednotlivých výborech
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jot jistá tirtiiU

lh)f rok kde Jt
vUti tilrsti voils
I Kiřsl kdet niAlc

wes I lnutý 01 knláli'in
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